



# سپرست منابع طبیعی جنوب: افتتاح پروژه ۶۰۰ هکتاری جنگل کاری در رودبار جنوب



## جازموریان؛ کانون استقرار ملخ‌های مهاجم

مدیرحفظ نباتات سازمان کشاورزی جنوب: این منطقه در سایت فاو به عنوان یکی از کانون های اصلی استقرار ملخ در جنوب ایران شناخته شده است

## افتتاح پروژه ۶۰۰ هکتاری جنگل کاری در رودبار جنوب

به گزارش خبرنگار پیام طبیعت جنوب کرمان؛ پروژه جنگل کاری با نهال افتتاح شد. فرماندار رودبار جنوب هدف از اجرای این پروژه را توسعه جنگل، تلطیف آب و هوا، مقابله با ریزگردها و افزایش سرانه فضای سبز عنوان کرد و افزود: این مسأله اقدامی مؤثر در راستای کنترل ریزگردها است. محمود قانعی فرد همچنین از حسن نیت و توجه دکتر احمدی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان و همکارانش تشکر کرد و گفت: امیدوارم با ادامه دادن این گونه طرح های مفید شاهد کنترل دائمی ریزگردها در منطقه باشیم. همچنین دکتر احمدی در این خصوص گفت: امیدواریم بتوانیم با اجرای چنین پروژه هایی گامی بلند در راستای ارتقاء سطح منابع طبیعی و آبخیزداری منطقه برداریم تا به اهداف سازمانی مورد نظر دست پیدا کنیم. قادری معاون فنی اداره کل منابع طبیعی جنوب کرمان گفت: عملیات جنگل کاری با نهال منطقه به بعد از آزاد می باشد. سطح ۶۰۰ هکتار در حال اجرا می باشد. فاز نخست پروژه مذکور در سطح ۳۰۰ هکتار صبح امروز با حضور مسئولین محلی افتتاح و عملیات اجرایی فاز دوم هم در سطح ۳۰۰ هکتار با غرس گونه های بومی و سازگار با اقلیم منطقه نظیر کنار و کهور آغاز گردیده تا انشاء الله حد اکثر بهره مندی از بارندگی های پاییزه و زمستانه را داشته باشیم.



# آگهی تجدید برگزاری مزایده عمومی

اجاره دریاچه سد جیرفت ، به منظور صید ماهی

شرکت آب منطقه ای کرمان در نظر دارد برگزاری مزایده عمومی اجاره دریاچه سد جیرفت ، به منظور صید ماهی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیک ( setadiran.ir ) و با شماره فرایند شماره ۱ - ۹۸/ج/۱۶ - بصورت الکترونیکی به فروش برساند .

**زمان انتشار در سایت:** ۹۸/۷/۲۴  
**مهلت دریافت اسناد مزایده:** ۹۸/۸/۱ ساعت ۱۰  
**تاریخ بازدید:** ۹۸/۸/۲۲ الی ۹۸/۸/۱۱  
**آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت:** ۹۸/۸/۱۲ ساعت ۱۰  
**زمان بازگشایی:** ۹۸/۸/۱۲ ساعت ۱۰:۱۵  
**زمان اعلام برنده:** ۹۸/۸/۱۲  
**ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی میباشد:**

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال

**پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق امکان پذیر می باشد.**

۲- پیشنهاد می گردد قبل از ارائه پیشنهاد از محل موضوع مزایده بازدید بعمل آید .

۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره های ذیل تماس حاصل فرمائید.

**مرکز، پشتیبانی و راهبری، سامانه:** ۰۲۱-۴۱۹۳۴۴  
**اطلاعات تماس دفتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه** [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) بخش " ثبت نام/ پروقایل مزایده گر" موجود است.

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای کرمان

م الف ۱۰۴

# پافشاری دکتر حمزه بر تقسیم استان

هفته گذشته دکتر بصیری معاون سیاسی استاندار گفته بود تقسیم استان منتفی است و طرح این مساله می تواند تخلف باشد

## غذای ناسالم متهم اصلی کوتاهی عمر

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جیرفت گفت: غذای ناسالم عامل خطر اصلی مرگ و میر ناشی از بیماری های غیرواگیر از جمله بیماری های قلبی عروقی، دیابت و برخی سرطان ها است

## رییس اداره حقوقی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای جنوب:

حذف ۸۹ تابلوی غیرمجاز نصب شده در حاشیه راه های جنوب

## عملیات اجرایی آسفالت راه روستایی سرگدار در بخش ساردوئیه آغاز شد

برگزاری ۲۹۱ نشست علمی قضایی با حضور قضات استان



معاون منابع انسانی دادگستری استان کرمان گفت: با هدف ارتقای سطح علمی قضات استان کرمان در خصوص نحوه جذب اختصاصی قضات ویژه مناطق محروم استانهای جنوب شرق کشور گفت: فهرست ثبت نام کنندگان به قوه قضائیه اعلام شده است و منتظر اعلام تاریخ دقیق آزمون کتبی از سوی آموزش قوه قضائیه هستیم.

اسلانی در تشریح عملکرد شش ماهه اول سال ۱۳۹۸ مدیریت آموزش دادگستری استان کرمان از برگزاری ۲۹۱ دوره آموزشی برای قضات و کارمندان اداری دادگستری استان کرمان به میزان ۲۲۸ هزار و ۲۹۲ نفر ساعت خبر داد.

وی اظهار داشت: در شش ماهه اول سال جاری ۶۰ دوره آموزشی برای کارکنان اداری، شوراهای حل اختلاف، ضابطین به میزان ۲۴ هزار و ۵۰ نفر ساعت برگزار شده است. اسلامی اعلام کرد: در تقویم آموزشی دوره های قضایی دادگستری استان کرمان تعداد ۴۴ دوره آموزش شفاهی و بهبود مدیریت و تعداد ۲۰ دوره آموزش عمومی پیش بینی شده که در شش ماهه اول سال جاری تعداد ۱۹ دوره به میزان ۱۴ هزار و ۲۴۲ نفر ساعت اجرا شده است. وی ارتقای سطح علمی و آموزشی کارکنان شاغل در دادگستری استان کرمان را مهم ارزیابی کرد و گفت: در شش ماهه اول سال جاری با هدف پررسانی عملکرد شعب، تعداد ۱۴ حوزه قضایی ۶۰ مورد ارزیابی علمی و آموزشی قرار گرفته اند.

وی گفت: با هدف ارتقای سطح علمی قضات ۲۹۱ نشست علمی، قضایی با حضور قضات سراسر استان کرمان در ۲۶ حوزه قضایی برگزار شده است و نتایج این جلسات به صورت ماهیانه در سامانه نشست های قضایی، ثبت شده و نتایج در معرض دید عموم قرار گرفته است. معاون منابع انسانی دادگستری کل استان کرمان ادامه داد: در این رابطه تعداد ۲۶۳ برگ

گواهینامه نشست های قضایی مربوط به قضات کرمان توسط مرکز آموزش قوه قضائیه در سامانه نشست های قضایی صادر و تهیه پرینت و توزیع توسط مدیریت آموزش کرمان انجام گرفته است.

وی در رابطه با اطلاع رسانی حقوقی، گفت: تمامی سئوالات مطرح شده از سوی قضات دادگستری استان، از مرکز فقهی حقوقی و اداره کل حقوقی قوه قضائیه استعلام انجام می شود که پس از دریافت پاسخ، عین سؤال و پاسخ دریافت شده برای بهره برداری قضات سراسر استان اطلاع رسانی می شود و در شش ماهه اول سال جاری ۵۵ پاسخ دریافت شده و به قضات سراسر استان اطلاع رسانی شده است. وی با بیان اینکه از ابتدای سال تا کنون بیش یک هزار و ۱۵۰ نسخه کتب حقوقی بین قضات توزیع شده است، گفت: چهارمین شماره از مجله حقوقی مدیریت آموزش -معاونت منابع انسانی دادگستری استان، با عنوان فصلنامه «دایان» چاپ و در دسترس جامعه حقوقی استان قرار گرفته است.

وی در تشریح آخرین وضعیت دوره های کارآموزی قضایی در استان کرمان گفت: دوره دوم کارآموزی قضایی به اتمام رسیده است که تعداد ۱۴ ابلاغ قضایی آن نیز در شش ماهه اول سال ۱۳۹۸ صادر شده است. وی با اشاره به اینکه دوره سوم کارآموزی قضایی با تعداد ۲۳ نفر کارآموز قضایی در حال برگزاری است، افزود: گام دیگری که برای جبران کمبود کادر قضایی استان های کرمان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان برداشته شد، پیگیری و انجام جذب اختصاصی قضات ویژه مناطق محروم استانهای جنوب شرق کشور توسط این معاونت است.

معاون منابع انسانی دادگستری استان کرمان گفت: در این رابطه در نیمه اول سال جاری صرفاً مرحله ثبت نام متقاضیان از طریق سایت دادگستری استان انجام شده است. امید است با اتمام این فرایند گامی در جهت مرتفع شدن کمبود کادر قضایی استانهای جنوب شرق کشور برداشته شود.

عربستان و امارات پوتین را از ایران جدا می کنند؟

احمد زیدآبادی یادداشت مهمان

در حالی که افکار عمومی منطقه پیگیر حمله نظامی ترکیه به شمال سوریه و توجه رسانه های ایرانی بر اجرای بازداشت روح الله زم متمرکز بود، سفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به عربستان و امارات، توجه لازم را به خود جلب نکرد.

پوتین در سفر به ریاض و ابوظبی قراردادهای چند میلیارد دلاری با عربستان و امارات به انضا رساند و به همین جهت، سفرش عمدتاً از منظر اقتصادی مورد پوشش برخی رسانه ها قرار گرفت. این در حالی است که از نگاه من، سفر پوتین به دو کشور عربی حوزه جنوبی خلیج فارس جنبه سیاسی و امنیتی پررنگی داشت به طوری که امضای قراردادهای اقتصادی، در پرتو آن، اهمیت پیدا می کند. در حقیقت، صورت مسئله این است که چرا رهبران عربستان و امارات در شرایط کنونی منطقه، آغوش خود را به گرمی به روی پوتین گشودند و زمینه گسترش تجارت و همکاری اقتصادی و سرمایه گذاری مشترک با روسیه را فراهم کردند؟ روشن است که عربستان و امارات به دلیل نوع اقتصادی، مزیت خاصی برای خود در توسعه روابط اقتصادی با روسیه نمی بینند و در این زمینه بیشتر منافع مسکو را در نظر دارند. بنابراین، انگیزه عربستان و امارات از امضای قراردادهای چند میلیارد دلاری با پوتین نه اقتصادی بلکه بیشتر سیاسی و امنیتی است. به عبارت دیگر، ریاض و ابوظبی در ازای گسترش همکاری اقتصادی با مسکو، نوعی حمایت سیاسی و امنیتی از پوتین طلب می کنند و به نظر می رسد پوتین نیز این معامله را پذیرفته است.

واقعیت این است که عربستان و امارات پس از حمله به تأسیسات نفتی آرامکو نسبت به تأمین امنیت خود نگران شده اند. آنها که این حمله را به ایران نسبت دادند، ناگهان با این واقعیت روبرو شدند که حتی اگر قرار باشد آمریکا در جهت حمایت از آنها با جمهوری اسلامی وارد جنگ شود، پیامدهای چنین جنگی دامن اقتصاد آنها را خواهد گرفت و ویرانی گسترده ای به بار خواهد آورد. به همین علت، آنها از راحل نظامی در برابر ایران که ظاهراً دوهای به آن می اندیشیدند، فاصله گرفتند و به راه حل سیاسی گرایش پیدا کردند. راه حل سیاسی از نظر آنها البته تغییر بنیادین سیاست منطقه ای جمهوری اسلامی و سازگاری آن با نظم مورد نظر آنان است. این همان چیزی است که ایالات متحده در پی آن است، اما ظاهراً از نظر سعودی ها و اماراتی ها بدون همکاری مسکو این هدف به راحتی قابل تحقق نیست.

روسیه پس از دخالتش در بحران سوریه، روابطی با ایران برقرار کرده است که از نگاه بیرونی، نفوذ سیاسی مسکو بر تهران تلقی می شود. در واقع عربستان و امارات خواهان استفاده پوتین از این نفوذ در جهت «سر به راه کردن جمهوری اسلامی» هستند. پوتین هم به نوبه خود از این موضوع، هم به جهت افزایش پرستیژ بین المللی روسیه و هم برای کسب منافع اقتصادی از طرف های ثالث، استقبال می کند. با این حال روسیه برای ایفای چنین نقشی، مجبور است از موضع حمایت از ایران به سمت اعمال فشار علیه آن چرخش کند تا جمهوری اسلامی در برابر برخی بحران های منطقه ای مانند یمن، سوریه، فلسطین و ضرورت حفظ امنیت عربستان و امارات در هر شرایطی، انعطاف نشان دهد. با این حساب، روسیه باید طرح های بزرگی برای منطقه در سر داشته باشد. این طرح ها اگر حمایت کشورهای عرب منطقه و احتمالاً اسرائیل را با خود داشته باشد، به مذاق ترامپ هم ناخوش نخواهد آمد. به نظرم در ایالات متحده، شخص ترامپ بی میل نیست که حل بخشی از گرفتاری های خاورمیانه به دوش روسیه بیفتد. با این همه، کل ماجرا در گرو پاسخ دقیق به دو پرسش است: نخست اینکه نفوذ روسیه بر ایران تا چه اندازه است؟ و دوم اینکه روسیه در طرح های احتمالی خود تا چه اندازه منافع جمهوری اسلامی را در نظر می گیرد.

به نظرم، در مورد نفوذ واقعی روسیه بر ایران اتفاق می افتد. بنابراین، توانایی اعمال فشار روس ها بر ایران، در این شرایط خاص غیر قابل انکار است. در مورد پرسش دوم، به نظرم روس ها منافع ایران را در مجموع متفاوت از نگاه بخشی از حاکمیت ایران، تعریف می کنند این موضوع کمی پیچیده است و بعد واگذار می شود.



<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>اجتماعی، فرهنگی</b></span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>سیاسی،اقتصادی</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>روزنامه</b></span></div>	<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>کاغذون</b></span></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>روزنامه صبح پهناورترین استان ایران</b></span></div>	
<span>یکشنبه ۲۸ مهر ۱۳۹۸</span> <span>سال سوم</span> <span>شماره پیاپی ۵۹۹</span>	
<span>پیش چاپ و چاپ: مهدوی(۰۳۴۳۲۱۳۴۸۳۸)</span>	
<span>روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران مدیرمسئول:روح الله خدیشی زیر نظر شورای نویسندگان</span>	
<span>نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲</span>	
<span>نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران</span>	
<span>اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول</span>	
<span>جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵</span>	<span>۰۹۱۳۴۸۸۶۸۴</span>
<span>تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷</span>	<span>۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷</span>
<span>سامانه ی پیامکی: ۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴</span>	<span>نمایر: ۰۲۱-۸۹۷۶۵۴۷</span>
<span>ایمیل تحریریه:</span>	<span>ایمیل سازمان آگهی ها:</span>
<span>kaghazevatan@gmail.com</span>	<span>kaghazevatan.adv@gmail.com</span>
<span>مدیر اجرایی: حمید باقری</span>	<span>روابط عمومی: شیواکریمی</span>
<span>مدیر داخلی: سمیه خدیشی</span>	<span>عکس: یاسر خدیشی</span>
<span>تحریریه: الهام پی یر</span>	<span>جامعه: راضیه زنگی آبادی</span>
<span>گرافیک: فاطمه خواجهویی</span>	<span>توزیع: اصغر صاعنی</span>
<span>صفحه آرایی: ندا صفاریان</span>	
<span>نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست .</span>	

## ۶۵ هزار زائر پاکستانی در موکب ماهان پذیرائی شدند



فرماندار کرمان از بازدید بالغ بر ۶۵ هزار زائر پاکستانی از موکب ماهان خبر داد. محمدصادق بصیری معاون سیاسی و امنیتی استاندار، سرهنگ محمدعلی نظری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج امیرالمؤمنین (ع) و علی بابایی فرماندار کرمان از موکب خدمنتگ‌زائران به زائران اربعین حسینی ماهان بازدید کردند. در حاشیه این بازدید فرماندار کرمان در سخنانی تعداد زائران پاکستانی پذیرنده را تاکنون بالغ بر ۶۵ هزار نفر ذکر کرد و گفت: روزانه قریب به ۲۵۰ دستگاه اتوبوس حامل زائران اربعین حسینی در این موکب توقف دارند و توسط خدمتگزاران، خدمات مورد نیاز به آنها داده می شود.

علی بابایی با اشاره به اینکه موکب ماهان به‌صورت خودجوش و مردمی و با مجوریت امام جمعه ماهان راه اندازی شده و هر ساله در ایام اربعین پذیرای ده‌ها هزار زائر حسینی از اتباع خارجی به ویژه پاکستانی است اظهار داشت: این زوار حضرت اباعبدالله(ع) که عمدتاً از کشور پاکستان هستند در گذر از استان کرمان در موکب ماهان پذیرائی شده و مورد استقبال قرار می‌گیرند.فرماندار کرمان با اشاره به تجهیز موکب توسط خیرین و همچنین کمک های دولتی افزود: امسال موکب ماهان از آب آشامیدنی لوله‌کشی سالم هم برخوردار شده است.وی با بیان اینکه موکب دارای خط انتقال گاز طبیعی است و برای پخت غذا در موکب هیچ مشکلی از این لحاظ وجود ندارد ابراز داشت: امکان استحمام در این موکب برای زائران فراهم شده و برای رفع مشکلات زیست محیطی یک عدد سئوپمپ ۵۰ مترمکعبی نیز در نزدیکی موکب نصب شده تا از چاه جذبی استفاده نشود.بابایی در خصوص وضعیت درمانی موکب اظهار داشت: تعدادی پزشک با تجهیزات لازم با همکاری جمعیت هلال احمر در تأمین نیرو برای درمان سرپائی زائران در موکب مستقر شده است، ویزیت زوار نیز رایگان است. وی تأمین امنیت زائران در محل موکب را با همکاری نیروی انتظامی، سپاه و بسیج خوب و مناسب ارزیابی کرد و در ارتباط با خدمات فرهنگی موکب اظهار داشت: در موکب فعالیت‌های فرهنگی نیز انجام می‌شود، سه روحانی پاکستانی که در حوزه‌های علمیه قم در حال تحصیل علوم دینی هستند در موکب مستقر و به فعالیت مشغول هستند و کار ترجمه را برای پذیرائی و خدمت رسانی بهتر به زائران پاکستانی انجام می‌دهند. فرماندار کرمان از طبخ و توزیع روزانه حدود ۱۵ هزار پرس غذا در این موکب خبر داد و گفت: با توجه به اینکه روزانه قریب به ۲۵۰ دستگاه اتوبوس حامل زائران اربعین از استان سیستان و بلوچستان، شهرستان‌های شرقی استان و همچنین زائران پاکستانی عازم کربلای معلی در این موکب توقف می‌کنند، لازم دیدیم با فراهم آوردن امکانات لازم به ویژه با استفاده از ظرفیت خیرین و کمک های مردمی و در کنار آنها تأمین اقلام مورد نیاز از کالاهای دولتی، با غذای گرم در هر سه وعده از زائران حسینی پذیرائی شود.

# جازموریان؛ کانون استقرار ملخ‌های مهاجم

### مدیرحفظ نباتات سازمان کشاورزی جنوب: این منطقه در سایت فائو به عنوان یکی از کانون های اصلی استقرار ملخ در جنوب ایران شناخته شده است

### راضیه زنگی آبادی

خبرنگار/ کاغذ وطن

۲۱ مه‌رامه بود که مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان اعلام کرد:«در ۶ ماهه نخست امسال شاهد هشت مخاطره طبیعی در استان بوده‌ایم که یکی از آن‌ها حمله ملخ‌ها به شهرستان‌های جنوبی و شرقی استان بوده است. به گفته مجید سعیدی، در این شهرستان‌ها برای مبارزه با آفت ملخ صحرایی بیش از ۶۰ هزار لیتر سم مصرف و ۱۶۲ هزار هکتار از اراضی سم‌پاشی شده است.

این صحبت مدیرکل مدیریت بحران نشان‌دهنده مصرف چند ۱۰۰۰ لیتری سموم بر روی خاک مناطق مختلف استان علی‌الخصوص جنوب است، حال این سوال پیش می‌آید که این حجم استفاده از سم چه تأثیری بر محیط‌زیست، کشاورزان و محصولات منطقه دارد؟

حمله ملخ‌های صحرایی از آن دست اتفاقات ناخوشایندی است که هرساله به جان جنوب کرمان می‌افتد و اگر با این موجودات مبارزه نشود، نهنتها محصولات این منطقه طعمه حشرات می‌شوند بلکه تمام ایران هم از گزند ملخ در امان نمی‌ماند. جنوب استان کرمان خصوصا در جازموریان با همه محرومیتش در دوران حمله ملخ‌ها سپر بلای کشور بوده است تا از تکثیر آن‌ها جلوگیری کند. برای این‌که جلوی زاد و ولد این حشرات موذی گرفته شود چاره‌ای نیست جز این‌که از سموم شیمیایی به‌صورت هوایی و زمینی استفاده شود. اما آنچه که غیرطبیعی باشد، برای طبیعت اثر سو دارد. ناگفته نماند، در آینده نزدیک هم شاهد حمله ملخ‌ها خواهیم بود.

#### تاثیر منفی سموم بر گونه‌های کمیاب

خردادماه امسال، هم‌زمان با آبیگری دوباره جازموریان به دلیل بارش‌های بهار، سم‌پاشی های مکرری هم به‌صورت هوایی و زمینی در منطقه جازموریان برای مبارزه با ملخ‌ها صورت گرفت. این‌طور که «کاغذ وطن»در خردادماه امسال و به نقل از یک فعال محیط زیستی نوشته:«گونه‌های موجود در تالاب جازموریان به دلیل خشکسالی در معرض بدترین شرایط بوده‌اند و بسیار آسیب‌پذیر هستند، این روزها صدها خودروی سم‌پاش، تراکتور و چند هواپیم در حال معدوم‌سازی ملخ‌ها هستند و خسارت‌های بسیار زیادی به محیط‌زیست وارد می‌کنند. خطر هجوم ملخ‌ها به مزارع موجب شده هیچ دغدغه زیست‌محیطی در خصوص استفاده انبوه از سموم مختلف برای معدوم کردن ملخ‌ها مطرح نشود و به‌سادگی صدها گونه کمیاب و در معرض انقراض تحت تأثیر سموم شیمیایی قرار بگیرند.»

محمد ارزنده گفته بود: «آبیگری جازموریان باعث شده اکوسیستم منطقه تا حدودی احیا شود، اما سم‌پاشی مجالی برای گونه‌های جانوری نگذاشته است، هزاران گونه حشره، حیوان، پرند کنار آبیزی و خشک زی، سرنوشتی نامعلوم در این سم‌پاشی دارند.»

#### چاره ای جز استفاده از سموم نیست

مدیرکل محیط‌زیست استان درباره تاثیر سموم به ما گفت: «سمومی که برای مبارزه با آفت ملخ استفاده می‌شود باید مجوز سازمان حفظ نباتات کشور را دریافت کرده باشند، مبنی بر این‌که دوره «گازنس» پایین و ماندگاری کمتری داشته باشند. نمی‌توانیم بگوییم این سموم تأثیر زیست‌محیطی ندارند، درهرصورت چرخه اکولوژی را تحت تاثیر قرار می‌دهند و ممکن است حشرات مفید هم از بین بروند.»

مرجان شاکری ادامه داد: «این سموم حشرات را تحت تاثیر قرار می‌دهد و اثری بر روی گونه‌های گیاهی ندارند و دراصل این سم پاشی برای حفظ گیاه صورت می‌گیرد. به دلیل این‌که هیچ چاره‌ای در مقابل این آفت وجود ندارد باید از سموم با تأثیرات کمتری استفاده شود.»

کارنس یعنی حداقل زمانی که بین آخرین سم‌پاشی تا برداشت محصول لازم است، رعایت شود.

#### کشاورزی منطقه ایمن از سموم

با توجه به این‌که سم‌پاشی به‌صورت هوایی و برای مهار ملخ‌ها صورت گرفته است، این سؤال

**مدیرحفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان دراین‌باره به ما گفت:«سم دلتامیترین یو آل وی برای مبارزه با ملخ‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد که تماسی نیست، ماندگاری ندارد و این یعنی روی کشاورزی منطقه تأثیری ندارد، درعین‌حال اگر آفتی به‌غیراز ملخ در منطقه وجود داشته باشد به کمک این سموم نابود می‌شود.»**

پیش می‌آید که آیا محصولات کشاورزی منطقه هم تحت تأثیر این سموم هستند؟ زیرا محصولات کشاورزی جنوب به دلیل کیفیت بالایی که دارند به نقاط مختلف کشور فرستاده می‌شوند.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان دراین‌باره به ما گفت:«سم دلتامیترین یو آل وی برای مبارزه با ملخ‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد که تماسی نیست، ماندگاری ندارد و این یعنی روی کشاورزی منطقه تأثیری ندارد، درعین‌حال اگر آفتی به‌غیراز ملخ در منطقه وجود داشته باشد به کمک این سموم نابود می‌شود.»

مجید فرخی ادامه داد:«سموم فقط در دشت جازموریان بر روی بوته‌های مراتع استفاده‌شده و هیچ محصول کشاورزی در آن منطقه کشت نمی‌شود. درعین‌حال این منطقه محلی برای چرای دام‌ها است و حداقل تا ۲ هفته نباید دام‌ها

از علوفه آن تغذیه کنند. حتی دام‌ها باید از محل سم‌پاشی تا ۲ هفته دور باشند.»
از فرخی پرسیدیم یعنی هیچ نقطه‌ای از جنوب استان که دارای زمین کشاورزی بوده، سم‌پاشی نشده که پاسخ داد: «بیشترین سم‌پاشی در جازموریان بوده است، اگر هم در محلی سم‌پاشی انجام‌شده باشد که محصول و زمین کشاورزی در آن وجود داشته، به دلیل این‌که این سم در خاک نفوذ نمی‌کند، بر روی محصول و زمین ماندگاری ندارد.»

#### جازموریان؛کانون استقرار ملخ‌ها

مدیرحفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی جنوب استان درباره چرایی استقرار ملخ‌ها در جازموریان گفت: «سطح آب در جازموریان بالا است، علاوه بر این جازموریان رطوبت و مرتع لازم را هم برای تکثیر ملخ‌ها دارد، این منطقه در سایت فائو به‌عنوان یکی از کانون‌های اصلی استقرار ملخ در جنوب ایران شناخته‌شده است.»

وی ادامه داد:«بر اساس گزارش فائو به ما، حمله ملخ‌ها در چند ماه آینده قطعی است. ریزش ملخ‌ها از آذرماه شروع می‌شود. ناگفته نماند همین‌الان هم در منطقه شاهد ملخ‌های انفرادی هستیم. درواقع اگر جلوی ملخ‌ها گرفته نشود نه‌تنها کشورهای همسایه درگیر این آفت می‌شوند بلکه اول از همه کشور خودمان آسیب می‌بیند به‌طوری که ممکن است محصول خیلی از باغات و مزارع از بین برود. تراکم و جمعیت ملخ‌ها بسیار بالا است، در سال گذشته نزدیک به ۱۵۰ هزار هکتار مبارزه داشتیم و پیش‌بینی می‌شود امسال سطح مبارزه بالاتر برود.»

فرخی افزود:«ملخ‌ها از مرز بین هند و پاکستان و همچنین عربستان به کشور ما هجوم می‌آورند، اگرچه در پاکستان هم با این آفت مبارزه می‌شود اما به‌صورت ۱۰۰ درصد نیست.»



### □ آوای محلی

**ایامی یَلِ پرچوکت بَهم مو**

**نه طفلِ تویِ گاجوکت بَهم مو**

**نه گشونِ اَگردی، بای پیاده**
**ایامِ مِتِ اِشتری لوکت بَهم مو**

**چه دوسِ دازِمِ بِنَدَمِ سَرِ شَرِه ت**
**که خوشِ خَوارِ کَلَمپوکت بَهم مو**

**تو مَشکی داری و شیرونِ اَدوشی**
**اِلیِ سَایِ تَپتوکت بَهم مو**

**دو دَسِتِ خَسَته یِنِ بیومِ کِنارت**
**که بالِشِ زَیرِ کَنجوکت بَهم مو**

**نه نَدَرتِ خَلا بُشکتِ شَفیدن**
**فدایِ بُشک و چاروکت بَهم مو**

شاعر : اسماعیل جلاقی

**دریپِ ای غُرْضَه وَ دَرْدَمِ خدایا**

**دَلَمِ مِتِ مَنگَلِ وَ سُرْدَمِ خدایا**

**دَگه راهِ پَسِ وَ پیشیِ نَداروم**

**اسیرِ پَختِ نَافَرْدَمِ خدایا**

شاعر : مهدی جلالی

**رَهزِ گِشَته دِلومِ سَرِ تیرِ چِشمت**

**دِلِ وَ دِیَومِ هَمَه دَرِ گیرِ چِشمت**

**سَرَمِ کارجیِ بِ مِتِ اشکالِ زخمی**

**عجبِ مَهریِ دِکیکِنِ میرِ چِشمت**

شاعر : مهدی جلالی

## لزوم ایجاد ایستگاه های پایش هوا توسط کار خانه های مس در استان

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان کرمان از تشکیل کمیسیون تخصصی امور زیر بنایی و محیط زیست در هیات دولت به منظور پیگیری مصوبات هیات دولت و رفع آلایندگی کارخانه های مس مستقر در استان کرمان خبر داد و گفت: در راستای مسوولیت های اجتماعی، کارخانه های مس مستقر در استان کرمان در شهرهای مانند خاتون آباد و سرچشمه دستگاه های پایش هوا و ذرات معلق را نصب و اطلاعات آن را به اداره کل محیط زیست استان را ارائه کند.
به گفته وی: این اقدام باعث افزایش سطح آگاهی مردم از وضعیت هوای شهرهای خود می شود که در زمان هایی که به هر دلیلی هوا از حالت سالم خارج شود با اطلاع محیط زیست، مردم می توانند برنامه رفت و آمدی خود را در شهر برنامه ریزی کنند .



## عملیات اجرایی آسفالت

## راه روستایی سرگدار در

## بخش ساردوئیه آغاز شد

### راه و شهرسازی

رئیس اداره راه و شهرسازی بخش ساردوئیه از انجام

همزمان عملیات اجرایی آسفالت راه روستایی سرگدار

به طول ۵/۲ کیلومتر و بازگشایی این راه روستایی دولت

آباد بهرآسمان خبر داد.

به گزارش اداره ارتباطات واطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی جنوب کرمان ، محسن خوشاب بیان کرد: در بازدیدی که مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان به همراه بخشدار ساردوئیه از راههای روستایی این بخش داشت عملیات اجرایی آسفالت راه روستایی سرگدار به طول ۵/۲کیلومتر آغاز شد رئیس اداره راه و شهرسازی بخش ساردوئیه در ادامه افزود: مبلغ هزینه شده دراین محور۸میلیارد ریال و با تمام آسفالت این محور، روستای سرگدار و روستای بغلویه از راه مناسب برخوردار خواهند شد.

بازگشایی راه روستایی دولت آباد بهرآسمان

خوشاب در ادامه از بازدید مدیر کل راه و شهرسازی جنوب کرمان ازعملیات بازگشایی راه روستایی دولت آباد بهرآسمان به طول ۱۵ کیلومتر گفت و اضافه کرد : در حال حاضر ۸ کیلومترآن در دست اقدام و مبلغ هزینه شده دراین مسیر۸میلیاد ریال است.

## شهریه مدارس غیر انتفاعی را وزارتخانه تعیین می کند نه ستاد تنظیم بازار

رییس اداره مشارکتهای مردمی و مدارس غیردولتی استان کرمان در پاسخ به این

سئالبه که اختیار تعیین شهریه مدارس غیرانتفاعی هر استان به ستاد تنظیم بازار است یا ستاد مربوط می‌شود، گفت: چه کسی چنین کاری کرده است؟ وقتی من تابع وزارت آموزش و پرورش هستم و قانون خاص دارم در کجای قانون نوشته شده که من باید به سازمان صنعت، معدن و تجارت مراجعه کنم و این سازمان همانگونه که برای مرغ، برنج، شکر، آرد و ... نرخ گذاری می‌کند برای آموزش نیز نرخ گذاری کند؟

آن طور که ایستا نوشته فریبا اسکندری‌زاده در واکنش به مباحث مطرح شده در ستاد تنظیم بازار روز گذشته استان درباره اخذ شهریه بالای مدارس غیرانتفاعی در کورماخارج از مصوبه این ستاد و انتقاد سرپرست معاونت اقتصادی استاندار کرمان از نبود روستای این سازمان در جلسه گفت: در جلسه دیروز (۲۴ مهرماه) اصلا ما دعوت نبودیم اما در دو جلسه قبل حضور داشتیم که در آن جلسات

در خصوص قیمت نان و مرغ تصمیم‌گیری شد و ما از ابتدا تا انتها در آن دو جلسه حضور داشتیم.

وی با تأکید برآنکه از برگزاری و صحبت های جلسه دیروز تا این لحظه اطلاعی نداشتم، در ادامه از شهریه‌های مدارس غیرانتفاعی سخن به میان آورد و اظهار کرد: ستاد تنظیم بازار باید بداند که ما قانون خاص داریم و تابع آموزش و پرورش هستیم و براساس آیت‌های مدارس نیز شهریه مشخص می‌شود و ما در نرخ شهریهِ هیچ دخل و تصرفی نداریم.

رییس اداره مشارکتهای مردمی و مدارس غیردولتی استان کرمان افزود: موسس

مدارس غیرانتفاعی مستندات خود را در سامانه مشارکته‌ها بارگذاری می‌کند و این مستندات به وزارت آموزش و پرورش ارسال و سپس وزارتخانه به ما میزان شهریه را ابلاغ می‌کند، لذا استان هیچ‌گونه دخل و تصرفی در شهریه مدارس ندارد.

وی در پاسخ به این سئالبه که اختیار تعیین

شهریه مدارس غیرانتفاعی هر استان به ستاد

تنظیم بازار آن استان مربوط می‌شود، گفت:

چه کسی چنین کاری کرده است؟ وقتی من تابع وزارت آموزش و پرورش هستم و قانون خاص دارم در کجای قانون نوشته شده که من باید به سازمان صنعت، معدن و تجارت مراجعه کنم و این سازمان همانگونه که برای مرغ، برنج، شکر، آرد و ... نرخ گذاری می‌کند برای آموزش نیز نرخ گذاری کند؟ چه کسی در ستاد تنظیم بازار می‌تواند نرخ گذاری کند؟ حوزه تخصصی آموزش در وزارت آموزش و پرورش بوده و این نهاد تخصص این کار را دارد.

این مقام مسئول در پاسخ به این سوال که مطرح شده شهریه غیرانتفاعی‌های استان گزاف است؟ عنوان کرد: آنها بر چه اصلی این مطلب را بیان کرده‌اند؟ شهریه‌ها را برچه اساسی بررسی کرده‌اند که به این نتیجه رسیده‌اند؟ و با چه مستند و تخصصی این